КОМИ РЕСПУБЛИКАСА
УДЖ ДА ЙОЗОС СОЦИАЛЬНОЯ ДОРЪЯН

МИНИСТЕРСТВОЛОН
тшбктбд

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

№ « М 2015 г.

г. Сыктывкар

Об утверждении некоторых форм

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации» приказываю:

1. Утвердить форму:
- журнала регистрации решений о признании гражданина нуждающимся

в социальном обслуживании, об отказе в социальном обслуживании, об
оказании срочных социальных услуг (далее - журнал регистрации решений)
согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

- журнала регистрации индивидуальных программ предоставления
социальных услуг (далее - журнал регистрации индивидуальных программ)
согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

- решения о признании гражданина нуждающимся в социальном
обслуживании согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

- решения об отказе в социальном обслуживании согласно приложению
№ 4 к настоящему приказу;

- решения об оказании срочных социальных услуг согласно
приложению № 5 к настоящему приказу.

2. Ведение журнала регистрации решений и журнала регистрации
индивидуальных программ возложить на отдел организационной работы
Министерства.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра М.А. Ганова.

Министр И.В. Семяшкин

Приложение № 1
к Приказу Министерства

труда и социальной защиты
Республики Коми

от « / / » 2015 г. № Л- У /

ЖУРНАЛ
регистрации решений о признании гражданина нуждающимся

в социальном обслуживании, об отказе в социальном обслуживании,
об оказании срочных социальных услуг

№
п/п

Фамилия имя
отчество

гражданина

Распоряжение Кому
направле

но

Кем
подготовлено

№
п/п

Фамилия имя
отчество

гражданина Решение
(признан/

не признан)

номер дата

Кому
направле

но

Кем
подготовлено

1 2 3 4 5 6 7

Примечание:
журнал должен быть прошнурован, пронумерован, скреплен печатью.

Приложение № 2
к Приказу Министерства

труда и социальной защиты
Республики Коми

от « ЙС 2015 г. №

ЖУРНАЛ
регистрации индивидуальных программ

предоставления социальных услуг

№
п/п

Фамилия имя
отчество

гражданина

Индивидуальная программа
предоставления социальных

услуг

Кому
направлено

Кем
подготовлено

№
п/п

Фамилия имя
отчество

гражданина

номер дата

Кому
направлено

Кем
подготовлено

1 2 3 4 5 6

I

Примечание:
журнал должен быть прошнурован, пронумерован, скреплен печатью.

Приложение № 3
к Приказу Министерства

труда и социальной защиты
Республики Коми

от « ОС 2015 г. № Л' У ?

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА
УДЖ ДА ЙОЗОС СОЦИАЛЬНОМ ДОРЪЯН

МИНИСТЕРСТВОЛОН
тшбктод

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ « » 2015 г.

г. Сыктывкар

О признании гражданина нуждающимся в социальном обслуживании

На основании заявления
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, дата рождения,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя, реквизиты документа, подтверждающего полномочия

представителя, реквизиты документа, подтверждающего личность представителя), дата заявления)

и документов, представленных в соответствии с Приказом Министерства
труда и социальной защиты Республики Коми от 29.10.2014 № 2136
«Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками
социальных услуг», и руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации», Законом Республики Коми от 26.09.2014 № 93-Р3
«О некоторых вопросах в сфере социального обслуживания граждан в
Республике Коми», Положением о Министерстве труда и социальной защиты
Республики Коми, утвержденным постановлением Правительства
Республики Коми от 06.11.2014 № 429 «О Министерстве труда и социальной
защиты Республики Коми»,

признать _____
(фамилия, имя, отчество гражданина, дата рождения)

нуждающимся в социальном обслуживании.

Основание: (личное заявление, копия документа, удостоверяющего личность
гражданина, акт обследования материально-бытовых условий и т.д.)

(Должность лица, (подпись) (расшифровка подписи)
принявшего решение)

>

Приложение № 4
к Приказу Министерства

труда и социальной защиты
Республики Коми

от « 2015 г. № ^ У /

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА
УДЖ ДА ЙОЗОС СОЦИАЛЬНОЙ ДОРЪЯН

МИНИСТЕРСТВОЛОН
тшбктбд

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ « » 2015 г.

г. Сыктывкар

Об отказе в социальном обслуживании

На основании заявления
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, дата рождения,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя, реквизиты документа, подтверждающего полномочия

представителя, реквизиты документа, подтверждающего личность представителя), дата заявления)

и документов, представленных в соответствии с Приказом Министерства
труда и социальной защиты Республики Коми от 29.10.2014 № 2136
«Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками
социальных услуг», и руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации», Законом Республики Коми от 26.09.2014 № 93-Р3
«О некоторых вопросах в сфере социального обслуживания граждан в
Республике Коми», Положением о Министерстве труда и социальной защиты
Республики Коми, утвержденным постановлением Правительства
Республики Коми от 06.11.2014 № 429 «О Министерстве труда и социальной
защиты Республики Коми»,

отказать
(фамилия, имя, отчество гражданина, дата рождения)

в социальном обслуживании.

(причина отказа в предоставлении социальных услуг со ссылкой на действующее законодательство)

(Должность лица, (подпись) (расшифровка подписи)
принявшего решение)

(

Приложение № 5
к Приказу Министерства

труда и социальной защиты
Республики Коми

от « Л 2015 г. Щ / У /

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА
УДЖ ДА ЙбЗОС СОЦИАЛЬНОЯ ДОРЪЯН

МИНИСТЕРСТВОЛОН
тшбктбд

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ « » 2015 г.

г. Сыктывкар

Об оказании срочных социальных услуг

На основании заявления

(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, дата рождения,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя, реквизиты документа, подтверждающего полномочия

представителя, реквизиты документа, подтверждающего личность представителя), дата заявления)

и документов, представленных в соответствии с Приказом Министерства
труда и социальной защиты Республики Коми от 29.10.2014 № 2136
«Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками
социальных услуг», и руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации», Законом Республики Коми от 26.09.2014 № 93-Р3
«О некоторых вопросах в сфере социального обслуживания граждан в
Республике Коми», Положением о Министерстве труда и социальной защиты
Республики Коми, утвержденным постановлением Правительства
Республики Коми от 06.11.2014 № 429 «О Министерстве труда и социальной
защиты Республики Коми»,

оказать _ _ _
(фамилия, имя, отчество гражданина, дата рождения)

срочные социальные услуги .
Основание:

(Должность лица, (подпись) (расшифровка подписи)
принявшего решение)